14·. IIARA M. UNICIPAL DE
~ DA MATt3

REQUERIMENTO Nº 512/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em ª-_t(}; / 2025
Rejeitado eA" ~ 2-.) 2025
Retirado em\ - J}\ I 2025

ASSUNTO: MANUNTENÇÃO DA CAIXA DE ENERGIA DA QUADRA DE AREIA
POR TRÁS DA CRECHE VOVÓ IZAURA LOCALIZADA NA BEIRA RIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura para que seja realizada a manutenção da caixa de energia da quadra
de areia por trás da Creche Vovó lzaura, no bairro da Beira Rio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para a manutenção da caixa de energia da quadra de areia por trás
da Creche Vovó lzaura, no bairro da Beira Rio. se justifica pelo risco a vida das
pessoas que residem na localidade, principalmente em dias de chuvas, a caixa
encontra-se sem proteção e com fios expostos.

Trata-se de uma medida urgente e essencial para atender à solicitação da
comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 08 de abril de 2025.

/~A/J/'
Camila Albanez

Vereadora - AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM